2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙРАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________							                         № ___
ст-ца Староминская

Об учреждении почетного знака отличия
«Волонтер Староминского района»

В целях развития добровольческой (волонтерской) деятельности, привлечения внимания общества к важной роли добровольчества (волонтерства) в решении социальных проблем и развития гражданского общества в муниципальном образовании Староминский район, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
1. Учредить почетный знак отличия «Волонтер Староминского района».
2. Утвердить:
2.1. Положение о почетном знаке отличия «Волонтер Староминского района» (приложение 1).
2.2. Положение о комиссии по представлению к награждению почетным знаком отличия «Волонтер Староминского района» (приложение 2).
2.3. Эскиз и описание почетного знака отличия «Волонтер Староминского района» (приложение 3).
2.4. Образец бланка удостоверения к почетному знаку отличия «Волонтер Староминского района» (приложение 4).
[bookmark: undefined]3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ Совета муниципального образования Староминский район (Толстова Е.А.).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район					         А.Н.Игнатенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от ______________ № ____
«Об учреждении почетного знака отличия
«Волонтер Староминского района»

Проект внесен:
Глава
муниципального образования
Староминский район                                                                                    В.В. Горб

Проект составлен:
Отделом по делам молодежи администрации
муниципального образования
Староминский район
Начальник отдела  							         М.О. Багамаева

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район						                        К.К. Черкова

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Староминский район								Г.Ю. Семеняко

Начальник управления делами
администрации муниципального образования
Староминский район                  						   Т.Г.Шадрина

Заместитель начальника управления делами,
начальник юридического отдела
управления делами
администрации муниципального
образования Староминский район						  В.В.Петренко

Заместитель начальника управления делами,
начальник организационного отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район							                Ю.В. Зосим

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от ______________ № ____
«Об учреждении почетного знака отличия
«Волонтер Староминского района»

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                             С.А. Слынько

Председатель комиссии по вопросам
образования, здравоохранения, культуры,
спорта, молодежи, взаимодействию
с общественными организациями и СМИ                                           Е.А. Толстова

Рассылка: ФУ – 1, ЦБ администрации – 1, ОДМ – 1, К.К. Черкова - 1
image1.png